Ad maiorem autem Dei glorianf et Ecclesiae utilitatem,
praeter hunc, quem supra diximus, tres alios praestantes
viros S. R. E. Cardinales designamus, quos tamen iustis de
caussis in pectore reservamus.

Quid vobis videtur?

Auctoritate itaque Omnipotentis Dei, Sanctorumque
Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra creamus Sanctae
Romanae Ecclesiae Presbyterum Cardinalem

ANTONIUM HASSUN.

Item tres alios, quos supra indicavimus, Cardinales crea
mus, arbitrio Nostro quandocumque evulgandos.

Cum dispensationibus, derogationibus, et clausulis neces
sariis et opportunis, In nomine Patris "1set Filii 14 et Spiri
tus *»I*Sancti. Amen.

l EPISTOLA
Ad Archiepiscopum Mechliniensem

DE CATHEDRA S. THOMAE AQUINATIS

LOVANII ERIGENDA.

o &NSTITUTOvoluntatique Nostrae de excitanda ac

E propemodum in sua iura restituenda sancti
I Thomae Aquinatis philosophica disciplina,docti

3; viri ubique una et voce et mente consentiunt.
Etenim ad illius studia referre se scholae catholicae coepe
runt ; quae ultro amplexae quidquid scite et laudabiliter est
recentiorum hominum perfectum industria, id tamen ipsum
instituunt cum sapientia vetcrum coniungere. Ista quidem
verissima atque omnium aptissima ratio philosophandi,
quam cunctos vel in docendo vel in discendo ingredivelle
mus, in multis optimarum artium domiciliis iamdiu ante
nostram aetatem erat consuctudine atque usu comprobata.
In quibus multa celebratur laude Universitas studiorum
Lovaniensis, cuius videlicet rectores doctoresque in pri
mis nobiles longo iam tempore omnem exemplo suo
posteritatem docuerunt, quantum Doctori Angelico tri
bui honoris, et quam studiose eius adamari disciplinam
oporteat. Illum enim summa animorum consensionesibipraeoptavereDoctoremacPatronumcoelestem— eaque
Alexandro VII P. M. Decessori Nostro iustissima caussa
fut, quamobrem illos perhonorificis litteris collaudarct,
valde insuper cohortatus, ut zzcoueussa futissimaque dog
mata SS. Augustinz et. T/omae diligenter profiteri. perse
verarent.

Plura sunt quae demonstrant, veterem illum sanctissimi
Doctoris amorem in collegio doctorum atque auditorum
Lovaniensium non esse diuturnitate temporis extin
ctam ; neque dubium Nobis est, quin priores illi
magistri egregios isthic doctrinae virtutisque suae etiam
nunc superstites habeant, qui scilicet non modo conservare
quaesitam iam nominis gloriam, sed etiam Thomisticae
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sapientiae studia continuare velint. Nihilominus tamen,
perspecta conditione temporum, Nos omnino censemus,
nunc esse acrius ac vigilantius elaborandum quam antea
in imbuendapenitus iuventute largioribus iisdemquesinceris
atque incorruptis philosophiae fontibus. Eamque ob caus
sam tibi, dilecte fili Noster, auctores sumus, ut Nostra cum
ceteris episcopis Belgicis consilia comtnunices, rogataque
singulorum sententia, perficias ut in Universitate studiorum
Lovaniensi schola singularis, data opera, instituatur Thomae
Aquinati auditoribus interpretando.Idtibiimpense suademus
tum propter communis salutis studium, tum maxime quia
periculis permovemur, quibus Belgicam iuventutem videmus
oppositam.lz:tenim effrenata illa, quae in Belgio dominatur,
cogitandi scribendique libertas pessimarum opinionum por
tenta peperit ; atque in ipsis scholis publicis non pauci sunt,
qui christianos spiritus in àdolescentium animis extinguere,
et initia caussasque impietatis serere audacissime moliuntur.
Tuque, dilecte fili Noster, qui nefarias istas improborum
hominum artes cominus intueris, facile intelligis, quam
multi, doctrinis praesertim Naturalistarum et Materia
listarum decepti, ad perniciem quotidie devocentur. Quare
contra pravarum opinionum auctorcs oportet in Universi
tate Lovaniensi munire adolescentes sanae philosophiae
armis, et patribus familias christianis institutionem libero
rum praestare ab omnibus erroribus tutam ac defensarm.
Cuius rei maior etiam necessitas cernitur, si consideretur,
posse complures ex Academiae subselliis ad honoresali
quando assurgere, ad munera publica, ad ipsa gubernacula
civitatis ; neque eos posse melius tueri populorum salutem,
et communitatis bono efficacius consulere, quam si ad rem
publicam accesserint, insidente penitusque in animis
insculpta christiana philosophia.

Cum vero multis iam rebus cognita sit Nobis voluntas ac
sapientia et tua, dilecte fili Noster, et ceterorum Venerabi
lium Fratrum Episcoporum,pro certo habemus, Vos consi
lium Nostrum quanti est tanti aestimaturos. Date igitur
operam legendis sapienter magistris, tuendis vigilanter
studiis optimis, et sic statuite, tanto meliorem disciplinarum
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fore rationem,quanto ad doctrinam Thomae Aquinatis pro- Ec anispriusaccesserit.Interimdivinorummunerumauspicemet. ;é$o.
praecipuae benevolentiae Nostrae testem tibi, dilecte fili
Noster, et ceteris Episcopis Belgicis, collegio doctorum
atque auditoribus universis Universitatis Lovaniensis Apo
stolicam Benedictionem peramanter impertimus,

Datum Romac apud S. Petrum, die 25 decembris 1880,
Pontificatus Nostri anno tertio.

LEO PP. XIII.
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s LITTERAE i
Ad Archiepiscopum Dublinensem

DE SERVANDA AEQUITATE CHRISTIANA jii

IN POLITICIS COMMOTIONIBUS.

GEuESESEASPISTOLAMtuam, quam Nobis cum Romae esses

3 * coram exhibuisti, ad Clerum populumque Du
k : blinensis dioeceseos proxime datam libentes

m perlegimus.In eaquippeagnovimusprudentiam
et aequitatem animi tui; propterea quod, commota nunc
Hibernia partim rerum desiderio meliorum, partim incer
torum eventuum metu, ipse consilia praebes tempori admo
dum opportuna.

Nos quidem sollicitat atque angit misera conditio, in qua
catholici homines ex IHiberniaversantur; multumque eorum
virtuti tribuimus, quamres adversae vehementer exercent,
nec brevi intervallo, sed aliquot iam saecula et aetates. Ipsi
enim fortitudine et constantia summa quoslibet perferre
casus, quam avitam rclizionem deserere, aut ab antiqua fide
erga hanc Apostolicam Sedem vel minimum discedere, ma
luerunt. Propterea eximia est et usque ad hanc aetatem
continuata laus, numquam apud eos reliquarum virtutum
nobilissima exempla defuisse. Quae Nos caussae impellunt,
ut paterna illos benevolentia complectamur, maximeque
optemus, ut quibus affliguntur incommodis modusaliquis
celeriter imponatur.

Eodem tamen tempore omnino iudicamus cavere eos ma
gnopere debere, ne genuinae et domesticae probitatis suae
opinio minuatur, nihilque temere admittere, quo debitam
legitime imperantibus obedientiam abiecisse videantur.
Atque huius rei caussa, si quando Hibernia in rerum sua
rum tutelam ac defensionem gravius exarsit, Pontifices
Komani incitatos animos continuo flectere ad lenitatem
monendo exhortandoque contenderunt, ne scilicet iustitia
violaretur moderatione posthabita, neu caussa quantumvis
aequa interiectis cupiditatibus in seditionis flammam erum
peret. Quae sane consilia eo spectabant ut Catholici Hiberni
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in rebus omnibus magistram ac ducem Ecclesiam seque
rentur,et ad eius praecepta sese affatim accommodantes,pra
varumdoctrinarum invitamenta respuerent. Itaque Grego
nus XVI Pontifex Maximus die 12 mensis martii anno
1839, et die 15 octobris anno 1844 per sacrum Consilium
Christiano nomini propagando Archiepiscopum Armaca
num admonuit, nihil agere nisi moderate et iuste. Nos
autemexemplo Decessoris Nostri, superiore anno kalendis
iun, ut probe nosti, cunctis Episcopis Hiberniae recta
monitapro rerum opportunitate danda curavimus, nimirum
Hibernos dicto audientes Episcopis esse oportere, nullaque
inre a religione officii declinare. Ac paulo serius, mense
novembri, aliquot ex Hibernia Episcopis qui Romam ad
sepulcra Apostolorum adierant, testati quidem sumus,
Nos Hibernorum caussa omnia cupere: verumtamen illud
etiamadiunximus, perturbare ordinem nonlicere.

Talis in sentiendo agendoque modus institutis praece
ptisqueEcclesiae catholicae maxime congruit ; neque dubi
tamus,quin ipsis Hiberniae rationibus sit profuturus. Ete
nim aequitati confidimus virorum, qui summam imperii
tenent: in quibus certe magnus esse solet rerum usus cum
civili prudentia coniunctus. Multo tutius ac facilius fieri
poterit ut ea, quae vult, Hibernia consequatur, si modo via
quam leges sinunt utatur, caussasque offensionis evitet.
Quapropter et Tu,Venerabilis Frater,et Tui isthic in episco
patu collegae date operam ut gens Hibernorum in his tam
trepidisrebus aequitatis iustitiaeque fines ne transiliat. Plura
profecto testimonia observantiae et amoris ex Hiberniae
Episcopis,a Clero, a populo accepimus: quod si nunc iidem
hisceconsiliis auctoritatique Nostrae, uti pro certo habe
mus,docili ingenio paruerint, tunc demum sciant, se et
officiosuo et Nobis cumulate satisfecisse.

Nos denique ex animo Deum exoramus, ut Hiberniam
volenspropitius respiciat; atque interim coelestium munerum
auspicem Tibi, Venerabilis Frater, ceterisque Hiberniae
Episcopis,nec non universo Clero et populo Apostolicam
Benedictionemperamanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 3 ianuarii anno 1881,
PontificatusNostri annotertio. LEO PP. XIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE

R QUIBUSEXTRAORDINARIUM IUBILAEUM|
i: :

sl INDICITUR AD COELESTE PRAESIDIUM |
"E :

3 IMPETRANDUM. |

BEUSIelsX801RESUEISSIVIgXpDywaySISCITSIROgSRdgVISOSISVigVASeI OpSIS
CesESESESEILITANSIESU CHRISTI Ecclesia, quae hominum
si M generi maximepotest salutem incolumitatemque
2 M p; praestare, tam graviter in hac calamitate tem
M-wuum«4&porum exercetur, ut in novas quotidie procellas
incurrat, vere comparanda cum Genesarethanailla navicula,
quae, dum Christum Dominum eiusque discipulos olim
veheret, maximis turbinibus ac fluctibus quatiebatur. Revera
qui cum catholico nomine gerunt inimicitias, ii nunc numero,
viribus, consiliorum audacia praeter modum insolescunt;
neque satis habent doctrinas coelestes palam abdicare, sed
summa vi impetuque contendunt, ut Ecclesiam aut omnino
a civili hominum consociatione repellant, aut saltem in
publica populorum vita nihil posse cogant. Ex quo fit, ut
illa in fungendo munere, quod ab Auctore suo divinitus
accepit, magnis undique se difficultatibus implicatam ac
retardatam sentiat.

Nefariae huius coniurationis acerbissimi fructus in Ponti
ficremRomanum maxime redundant ; cui quidem,legitimis
iuribus suis deiecto atque in exercendis maximis muneribus
multimodis impedito, figura quaedam regiae maiestatis,
quasi per ludibrium, relinquitur. Quapropter Nos, divinae
providentiae consilio in hoc sacrae potestatis fastigio collo
cati, Ecclesiaeque universae procurationedistricti, et iamdiu
sentimus et saepe diximus, quantum haec, in quam Nos
temporum vices compulerunt, aspera sit et calamuitosa
conditio. Commemorare singula nolumus: verumtamen
manifesta sunt omnibus quae in hac Urbe Nostra plures
iam annos geruntur. — Hic enim in ipso catholicae veritatis
centro sanctitati rcligionis illuditur, et dignitas Apostolicae
Sedis laeditur, et in crebras profligatorum hominuminiurias
pontificia maiestas obiicitur. Erepta potestati Nostrae plura
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sunt,quae Decessores Nostri pie liberaliterque instituerant,
ac successoribus suis inviolate servanda transmiserant;
nequetemperatum est, quin iura laederentursacri Z»stztutz
christiano nomznipropagando: quod quidem nonde religione
solum,sed etiam de humanitate gentium praeclare meritum,
nula unquam vis superiorum temporum violaverat. —
Templa catholici ritus clausa vel profanata nen pauca,
haeretici ritus multiplicata ; doctrinarum pravitas scri
bendo agendoque impune diffusa. — Qui rerum summa
potiti sunt, dant saepe operam constituendis legibus inEcclesiamnomenquecatholicuminiuriosis— idquein
conspectu Nostro, quorum curae omnes ex Dei ipsius
mandato vigilare in eo debent, ut christiana res incolumis
et Ecclesiae iura salva sint. — Nullo autem respectu ad
illam,quae est in Romano Pontifice, docendi potestatem,
ab ipsa institutione iuventutis auctoritatem Nostram inter
cludunt ; ac si Nobis est permissum, quod nulli privatorum
interdicitur, in institutionem adolescentium scholas sum
ptibus Nostris aperire, in eas ipsas legum civilium vis et
severitasinvadit. — Quarum rerum funesto spectaculo multo
vehementiuscommovemur, quod succurrendifacultas, quam
maximeoptaremus, Nobis non suppetit. In potestate enim
sumusverius inimicorum quam Nostra; atqueilla ipsa, quae
Nobis conceditur, usura libertatis, cum eripi aut imminui
alienopossit arbitrio, certum non habetstabilitatis consant
tiaequefirmamentum.

Interea quotidiano rerum usu manifestum est, malorum
contagionem magis magisque serpere per reliquum chri
stianaereipublicae corpus, et ad plures propagari. Etenim
aversaeab Ecclesia gentes in miserias incidunt quotidie
maiores; atque ubi semel extincta aut debilitata fides
catholica sit, finitimum est iter ad opinionum insaniam
rerumquenovarum cupiditatem. Eius autem, qui Dei vices
Interris gerit, maxima et nobilissima potestate contempta,
Perspicuumest, nullos hominum auctoritati frenos superesse
tam validos, qui possint indomitos perduellium spiritus
compescere,aut ardorem dementis libertatis in multitudine
coercere,—Atque his de caussis civilis hominum societas, et
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si magnas iam calamitates suscepit, maiorum tamen pericu
lorum suspicione terretur.

Quo izitur Ecclesia queat inimicorum conatus refutare,
suumque munus,utilitatis omnium caussa,perficere, multum
laboret necesse est, multumque contendat. In hoc autem
certamine vehementi et vario, in quo et divina agitur gloria,
et de salute animorum sempiterna dimicatur, frustra esset
omnis hominum virtus et industria, nisi coelestia adiumenta
suppeditarentur opportuna temporibus. — Quare in trepidis
afflictisque christiani nominis rebus, hoc semper laborum ac
sollicitudinum perfugium esse consuevit, summis precibus a
Deo postulare, ut opitularetur laboranti Ecclesiae suae,
impertiretque depugnandi. virtutem, triumphandi potesta
tem. — Huncigitur Nos praeclarum morem disciplinamque
maiorum imitati, cum probe intelligamus, tanto Deum magis
esse exorabilem, quanto in hominibus maior est vis poeni
tendi, gratiaeque cum eo reconciliandae voluntas, idcirco,
coelestis praesidii impetrandi atque animorum iuvandorum
caussa, sacrum Iubilaeum extra ordinem catholico orbi per
has Litteras Nostras indicimus.

Itaque de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum
Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, ex illa ligandi
atque solvendi potestate, quam Nobis Dominuslicet indignis
contulit, universis et singulis utriusque sexus Christifidelibus
plenissimam peccatorum omnium indulgentiam, ad instar
generalis Iubilaei, concedimus, si modo cffecerint, qui in
Europa agunt, a proximo die t9 huius mensis martii, sacro
ob memoriam sancti Iosephi beatae Mariae Virginis Sponsi,
ad diem primum novembris, solennem ob memoriam coeli
tum universorum inclusive; qui vero extra Europam, ab
eodem proximo die 19 huius mensis martii usque ad postre
mum diem labentis anni MDCCCLXXXIinclusive, quaeinfrapraeceptasunt— scilicetquotquotsuntRomaecives
vel hospites Basilicam Lateranensem, itera Vaticanam et
Liberianam bis adeant, ibique per aliquod temporis spatium
pro catholicae Ecclesiae et huius Apostolicae Sedis prospe
ritate et exaltatione, pro extirpatione haeresum omniumque
errantium conversone, pro christianorum Principum con
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cordia ac totius fidelis populi pace et unitate, secundum
mentem Nostram pias ad Deum preces effundant; iidem
unodie esurialibus tantum cibis utentes ieiunent, praeter
diesin quadragesimali indulto non comprehensos,aut alias
similistricti iuris ieiunio ex praecepto Ecclesiae consecratos;
praeterea peccata sua rite confessi sanctissimum Euchari
stiaesacramentum suscipiant, atque eleemosynae nominein
pum aliquod opus quidquam conferant. Qua de re ea
Institeta nominatim commemoramus, quorum tuitionem
charitati Christianorum haud ita pridem per Litteras commendavimus,nimirumJZropagationem| Fidei,Sacramesu
Christi Infantiam et Scholas Orientis; quas quidem in
remotisetiam et silvestribus plagis instituere et provehere,
ut pares necessitatibus sint, optatissimum Nobis destina
tumque in animo est. — Ceteri vero omnes extra Urbem
ubicumque degentes tria templa ab Ordinariis locorum vel
eorumVicariis seu Officialibus, aut de eorum mandato et,
Ipsisdeficientibus, per eos qui ibi curam animarum exercent
designanda,bis, vel si duo tantum sint templa,ter, aut si
unum,sexies, dicto temporis intervallo, adeant ; item alia
opera,quae supra commemorata sunt, peragant. — Quam
indulgentiam etiam animabus, quae Deo in caritate con
lunctae ex hac vita migraverint, per modum suffragii
applicariposse volumus. — Praeterea locorum Ordinariis
indulgemus,ut Capitulis et Congregationibus tam saecu
lariumquam regularium, sodalitatibus, confraternitatibus,
universitatibus, seu collegiis quibuscumque memoratas
Ecclesiasprocessionaliter visitantibus, easdem visitationes
ad minorem numerum pro suo prudenti arbitrio reducere
queant,